SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO Nº10                                                      LOCAL: Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DATA: 08/10/2021                HORÁRIO DO INICIO: 07:45          HORÁRIO DO TERMINO: 08:30

SOLICITANTE(s): COMISSÃO LEONEL BEDIN

PAUTA: QUADRA 11 LOTE 18 (Sr. Jaime Elias Vizzoto), QUADRA 04 LOTE 19 (Sr. Antônio

Tavares), QUADRA 09 LOTE 15 (Sr. Pedro de Paiva Junior) , QUADRA 11 LOTE 19 (CARES- Centro

de Aperfeiçoamento em resgate).

Ao oitavo dia do mês de Outubro de 2021, reuniram-se de forma presencial na Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

A Comissão do Loteamento Leonel Bedin, membros presentes Cesár Schevinksi, Pablo Felipetto , Marcos Aurélio (Sec.

Fazenda), Milene Satiko (Sec. Cidade), Juliano Mezzalira,  Josimar Bruno (Sec. Desenvolvimento Econômico) e

integrante da Secretaria, Kimberly Filimberti (Sec. Desenvolvimento Econômico). Sr. Josimar Bruno abriu a reunião, deu

boas vindas, apresentou o assunto que seria debatido, sendo o primeiro Sr. Jaime Elias Vizzoto (quadra 11 lote 18), que

se apresentou na reunião justificando seus meses sem atividade, falecimento da esposa, prestação de serviço para fazendas

como justificativa para falta de vinculo empregatício, alegando que sua primeira nota foi tirada no ano de 2016 (dois mil

e dezesseis), em seguida saiu da sala, e a comissão analisou e deliberou que Sr. Jaime Elias Vizzoto deverá apresentar a

documentação que comprove sua atividade nesses anos, sendo assim será enviado oficio solicitando documentação.  Em

seguida, passou ao segundo assunto, recebendo na sala o Sr. Antônio Tavares (quadra 04 lote 19) que recebeu concessão

no ano de 2009, autorizada a escritura em fevereiro de 2014. Foi questionado sobre o asfalto, e o mesmo disse que irá

aderir. Sr. Pablo Felipetto teve que se ausentar as 8:25h. Em seguida foi recebido Sr. Pedro de Paiva Junior , que justificou

a quantidade de vinculo empregatício único, pois terceiriza seus funcionários e depende da época devido a safra. Falou

sobre construções feitas no lote, ampliação, e alegou querer a escritura devido a todos esses investimentos. Deixou a sala,

e a comissão deliberou que irá requerer alvará de construção e habite-se, para comprovação de meses trabalhados. Irá ser

mandado oficio requerendo a documentação. Por fim foi discutido a situação da CARES- Centro de Aperfeiçoamento em

resgate, apresentou documentos solicitando a matricula do imóvel. Após análise a comissão verificou a necessidade de

comprovação efetiva da movimentação financeira através de documentos fiscais ou contratos de prestação de serviço. Por

fim Sr. Josimar Bruno agradeceu a presença de todos. Encerrou a reunião.

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3544-1431/ Avenida Blumenau – Centro Sul – CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso – Brasil - www.sorriso.mt.gov.br